



RPW/26514/2024 P
Data: 2024-10-14

WSSE WROCLAW - Kancelaria

Szklarska Poręba 07.10.2024

Dolnośląski Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny we Wrocławiu
ul. Marii Curie-Skłodowskiej 73/77
50-950 Wrocław

SPRZECIW

Jestem właścicielką mieszkania znajdującego się w Szklarskiej Porębie przy ulicy Sikorskiego [REDACTED] Wspólnota mieszkaniowa pod ww. adresem planuje remont pomieszczenia znajdującego się pod górnym wejściem do budynku. Po przebudowie i remoncie mają tam być przeniesione pojemniki na odpady stałe. Obecnie śmietniki znajdują się na terenie działki przynależącej do wspólnoty i teren ten jest ogrodzony, a śmietniki znajdują się w odpowiedniej odległości od bryły budynku mieszkalnego. Budynek jest wpisany do rejestru zabytków.

Zgłaszam sprzeciw na wydanie zezwolenia na przeniesienie śmietników do mającego być wyremontowanym pomieszczenia, ponieważ odległość od okna mojego mieszkania do śmietników będzie wynosić ok. 5 metrów. Nie chcę, by śmietnik był w tym pomieszczeniu, gdyż zapach oraz gryzonie również się przeniosą.

O moim sprzeciwie poinformowałam Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Jeleniej Górze oraz Zarządcę wspólnoty. Od Powiatowego Inspektora Sanitarnego otrzymałam pismo, w którym informują, iż w przypadku przebudowy istniejącej zabudowy śmietników, odległości mogą być pomniejszone, jednak nie więcej niż o połowę, po uzyskaniu opinii Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.

Jednocześnie chciałam dodać, że Naczelny Sąd Administracyjny wydał wyrok w podobnej sprawie, wskazując, że wspólnota naruszyła przepisy, gdyż odległość miejsc do gromadzenia odpadów powinna wynosić co najmniej 10 metrów od okien i drzwi do budynków z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi.

Sygnatura akt II OSK 171/18, wyrok NSA z 9 stycznia 2020 roku.

Mając powyższe na uwadze chciałam zgłosić sprzeciw, aby nie została wydana decyzja o przeniesieniu tego śmietnika jeszcze przed rozpoczęciem remontu, a co za tym idzie narażeniem na koszty wspólnoty.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojego sprzeciwu.

Z poważaniem

Adres do korespondencji

[REDACTED]
tel. [REDACTED]

[REDACTED]

